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24.—Table canadienne de survie, 1956 

Age 

A la naissance 

1 an 

2 ans 

3 " 

4 " 

5 " 

10 " 

15 " 

20 " 

25 " 

30 " 

35 " 

40 " 

45 " 

50 " 

55 " 

60 " 

6 5 " 

70 " 

75 " 

80 " 

85 " 

90 " 

95 " 

100 " 

Nombre 
vivant 

chaque 
âge 

100,000 

96,528 

96,287 

96,148 

96,037 

95,946 

95,611 

95,297 

94,699 

93,897 

93,116 

92,272 

91,217 

89,620 

87,015 

82,853 

76,601 

67,737 

56,466 

43,106 

28,117 

14,252 

4,944 

984 

87 

Décès 
entre 

chaque 
âge et le 
suivant 

472 

241 

139 

111 

91 

335 

314 

598 

802 

781 

844 

055 

597 

605 

162 

252 

864 

,271 

360 

,989 

865 

308 

,960 

897 

Probabilité 
de mort 

avant 
l'âge 

suivant 

.03472 

.00250 

.00144 

.00115 

.00095 

.00083 

.00057 

.00099 

.00160 

.00169 

.00172 

.00202 

.00288 

.00472 

.00794 

.01282 

.02037 

.03057 

.04425 

.06776 

.10611 

.16187 

.23784 

.33684 

.46169 

Espérance 
de 

67.61 

69.04 

68.21 

67.31 

66.38 

65.45 

60.67 

55.86 

51.19 

46.61 

41.98 

37.34 

32.74 

28.28 

24.04 

20.12 

16.54 

13.36 

10.51 

7.98 

5.89 

4.27 

3.07 

2.18 

1.52 

Femmes 

Nombre 
vivant 

â 
chaque 

100,000 

97,233 

97,023 

96,907 

96,817 

96,749 

96,522 

96,330 

96,074 

95,762 

95,366 

94,868 

94,157 

93,052 

91,321 

88,746. 

84,791 

78,849 

70,327 

58,224 

41,683 

23,817 

9,930 

2,716 

427 

Décès 
entre 

chaque 
âge et le 
suivant 

2,767 

210 

116 

90 

68 

227 

192 

256 

312 

396 

498 

711 

1,105 

1,731 

2,575 

3,955 

5,942 

8,522 

12,103 

16,541. 

17,866 

13,887 

7,214 

2,289 

Probabilité 
de mort 

avant 
l'âge 

suivant 

.02767 

.00216 

.00120 

.00093 

.00070 

.00058 

.00037 

.00047 

.00060 

.00075 

.00094 

.00127 

.00194 

.00312 

.00475 

.00744 

.01191 

.01864 

.02955 

.05137 

.08717 

.13640 

.19889: 

.27446 

.36294 

72.92-

73:99 

73.15 

72.24 

71.31-

70.35 

65.51 

60.64 

55.80 

50.97 

46.17 

41.40 

36.69 

32.09 

27.65 

23.38 

19.34 

15.60 

12.17 

9.15 

6.75 

4.97 

3.67 

2.74 

2.05 

En 1956, l'espérance de vie à la naissance a atteint de nouveaux sommets de 
67.6 ans chez les hommes et 72.9 chez les femmes, qui se comparent à l'espérance de 
vie dans d'autres pays pourvus des programmes médicaux et de santé publique très 
développés. Lorsqu'un enfant a dépassé sa première année, cependant, l'espérance de 
vie pour lui augmente d'une manière. appréciable. Suivant les risques actuels, un 
garçon d'une année peut s'attendre en • moyenne à vivre encore 69 ans, et une fille 
74 ans, soit pour le garçon un gain de 1.4 année sur l'espérance à sa naissance, et 1.J 
an pour la fille. L'espérance de vie d'un garçon de 15 ans est encore 55.9 ans, et celle 
d'une fille du même âge, de 60.6 ans. A 25 ans, elle est d'environ 46.6 ans chez les 


